
Na osnovu članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi
(“Narodne novine” 33/01. 60/01. 129/05. 109/07. 125/08. 36/09. 19/13-pročišćeni
tekst 137/15, ispravak 123/17, 89/19 i 144/20) i članka 30. Statuta općine Erdut
(“Sl.glasnik“ Općine Erdut, br 91/21. i 97/23) Općinsko vijeće na 14. sjednici
održanoj 13.prosinca 2023. godine, donosi

ODLUKU O IZJENAMA I DOPUNAMA
S T A T U T A

O P Ć I N E E R D U T

Članak 1.

Statut Općine Erdut “Službeni glasnik Općine Erdut” 91/21 i 97/23 mijenja se
u skladu sa odredbama ove Odluke.

Članak 2.

Čl. 56. mijenja se i glasi:

“Na području Općine Erdut mogu se osnovati mjesni odbori kao oblici mjesne
samouprave, a radi ostvarivanja neposrednog sudjelovanja građana u odlučivanju o
lokalnim poslovima.

Mjesni odbori se osnivaju za pojedina naselja ili više međusobno povezanih
naselja.“

Članak 3.

Čl. 57. mijenja se i glasi:
“Inicijativu i prijedlog za osnivanje mjesnog odbora može dati 30% građana

upisanih u popis birača za područje za koje se predlaže osnivanje mjesnog odbora,
većina od ukupnog broja članova Općinskog Vijeća te Općinski načelnik.

Ako prijedlog iz stavka 1. ovog članka podnose građani ili članovi Općinskog
vijeća, prijedlog se u pisanom obliku dostavlja Općinskom načelniku.“

Članak 4.

Čl. 58. mijenja se i glasi:

„Ukoliko prijedlog podnesu građani, prijedlogu za osnivanje mjesnog odbora
prilažu se podaci o predlagatelju-predstavniku građana, te podaci o građanima koji
podržavaju inicijativu (imena i prezimena te adresa prebivališta fizičkih osoba, OIB,
vlastoručni potpis građana), predloženom području i granicama mjesnog odbora,
opravdanost i potrebu osnivanja mjesnog odbora, sjedištu mjesnog odbora, nacrt
programa rada i pravila mjesnog odbora te prijedlog poslova i načina financiranja
mjesnog odbora.

Ukoliko prijedlog podnesu članovi općinskog vijeća, prijedlogu za osnivanje
mjesnog odbora prilažu se podaci o predlagatelju (imena i prezimena i OIB članova
općinskog vijeća, te vlastoručni potpis članova općinskog vijeća), predloženom

1



području i granicama mjesnog odbora, opravdanost i potrebu osnivanja mjesnog
odbora, sjedištu mjesnog odbora, nacrt programa rada i pravila mjesnog odbora te
prijedlog poslova i načina financiranja mjesnog odbora.“

Članak 5.
Čl. 59. mijenja se i glasi:

“Općinski načelnik u roku od 15 dana od dana primitka prijedloga utvrđuje je
li prijedlog podnesen na način i po postupku utvrđenim zakonom i ovim Statutom.

Ukoliko općinski načelnik utvrdi da prijedlog nije podnesen propisanom
većinom članova općinskog vijeća ili propisanim postotkom građana ili nije podnesen
na propisani način ili ne sadrži sve podatke potrebne kako bi se po njemu moglo
postupiti, takav će prijedlog odbaciti zaključkom i o tome obavijestiti predstavnika
građana ukoliko je prijedlog podnesen od strane građana, odnosno predsjednika
općinskog vijeća, ukoliko je prijedlog podnesen od strane članova Općinskog Vijeća.

Pravovaljani prijedlog Općinski načelnik upućuje Općinskom Vijeću, koje je
dužno izjasniti se o prijedlogu u roku od 60 dana od prijema prijedloga. Odluku o
osnivanju mjesnog odbora po podnesenom prijedlogu donosi Općinsko Vijeće
većinom glasova svih članova Općinskog Vijeća.“

Članak 6.
Članak 60. mijenja se i glasi:

“Izbore za članove vijeća mjesnih odbora raspisuje Općinsko Vijeće u roku od
30 dana od dana donošenja odluke o osnivanju mjesnog odbora.
Od dana raspisivanja izbora pa do dana izbora ne može proteći manje od 30 dana niti
više od 60 dana.“

Članak 7.

Članak 61. mijenja se i glasi:
„Postupak osnivanja i izbora članova Vijeća mjesnih odbora provodi se po

postupku i na način propisan Zakonom, Statutom ili posebnom odlukom.“

Članak 8.

Članak 64. mijenja se i glasi:
“Nadzor nad zakonitošću rada mjesnog odbora obavlja Općinski načelnik.”

Članak 9.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku

Općine Erdut, a primjenjuje se od 01.01.2024.g.

Klasa: 024-02/23-01/2
Urbroj: 2158-18-01-23-1

PREDSJEDNIK
Jovo Vuković

2


